СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.08.2013

№  58

Об оказании поддержки добровольным пожарным при осуществлении ими своей деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 24.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны на территории Чажемтовского сельского поселения

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Определить Петрова Дмитрия Андреевича, заместителя Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности, ответственным за обеспечение необходимых условий для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны на территории Чажемтовского сельского поселения.
2. Разрешить использование имеющегося пожарно-технического оборудования добровольным пожарным для выполнения возложенных на них задач по профилактике, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.

3. Использование данного имущества осуществлять в соответствии с условиями гражданско-правовых договоров, заключаемых с добровольными пожарными, их объединениями и организациями, имеющими в своем составе подразделения пожарной охраны.

4.При осуществлении закупок для муниципальных нужд, своевременно планировать и включать в реестр муниципальных закупок средства на приобретение пожарно-технического оборудования и снаряжения, необходимого для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.

5.В бюджет Чажемтовского сельского поселения закладывать расходы на оказание поддержки деятельности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных.

6.Расходы средств бюджета Чажемтовского сельского поселения на оказание поддержки деятельности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных осуществлять по следующим направлениям:

     -расходы на приобретение, содержание и эксплуатацию движимого и недвижимого имущества пожарно-технического назначения передаваемого добровольной пожарной охране;

    -расходы на приобретение (изготовление) средств противопожарной пропаганды, агитации;

    -расходы и (или) убытки добровольных пожарных, связанные с использованием личного имущества и (или) денежных средств при участии в деятельности подразделений добровольной пожарной охраны;

    -расходы на материальное стимулирование деятельности работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных;

     -расходы на личное страхование добровольных пожарных и др.
7. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Чажемтовского сельского поселения.
И.о.Главы поселения

    Председатель Совета

______________Д.А.Петров
    _____________Л.Д.Безрукова